

Powstał Regionalny Komitet Solidarności Małopolska - powołany 28 X przez przedstawicieli Tajnej Komisji Robotniczej Hutników, Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego Nowa Huta, Międzydzielnicowego Komitetu Solidarności Śródmieścia, Podgórze, Krowodrzy i Grzegórzek /Kraków/, Międzyzakładowych Komitetów Solidarności: Małopolski Płd.-Wsch./Tarnów/, Nowy Sącz, Bochnia, Brzesko, Dębica, Dąbrowa Tarnowska i Jasło/, Zakopanego oraz Myślenic, a także przez członków i współpracowników dotychczasowej RKW "S" Małopolska. RKS ma m.in. - jak czytamy w pierwszym oświadczeniu - organizować współpracę ogniw "S" regionu, gospodarować środkami przekazanymi dla regionu i wydelegować przedstawiciela do TKK. Powołano prezydium RKS, które w porozumieniu z agendami RKW ma określić tryb ich dalszego funkcjonowania. "Ogniwa tworzące RKS zachowują autonomię organizacyjną i finansową".

Depesze dla laureata Nobla pod cenzurą. Pracownicy Głównego Urzędu Telekomunikacji Międzymiastowej /GUTM Warszawa, ul. Barbary 2/ informują opinię publiczną o skandalicznym postępowaniu dyrekcji urzędu. Kiedy do GUTM - przez który przechodzą wszystkie połączenia międzymiastowe w stolicy - zaczęły napływać tyśiące depesz do Lecha Wałęsy, oddano 2 pracownicy, żeby je wychwytywały, następnie odbierał je specjalny pracownik, dalszy los telegramów jest nieznany. Ponadto dyrekcja GUTM pozbawiła premii i zapowiedziała "sankcje indywidualne" wobec pracowników jednej ze zmian, którzy wysłali zbiorowe życzenia do Wałęsy. W odpowiedzi pracownicy pozostałych zmian wystosowali petycję, w której domagają się cofnięcia decyzji i podpisują się pod depeszą gratulacyjną. Jak dotąd dyrektor nie zareagował.

SB listy pisze. - tym razem do proboszcza parafii Podkowa Leśna, ks. Leona Kantorskiego, ale wysłane na adresy prywatne parafian. Listy udają odpowiedź Lecha Wałęsy na gratulacje wysłane mu przez ks. Kantorskiego w imieniu całej parafii. SB pisze: "Nigdy nie wiązałem się z takimi ludźmi, jak ksiądz, burzycielami spokoju i porządku społecznego. To, że ksiądz chce wykazać się w swojej parafii, uważam za słuszną, ale karierę polityczną proszę robić z pominięciem mojej osoby". Podpisał "kpr Lech Wałęsa" /"AIT" nr 48.

Tajny raport Komisji Planowania /sporządzony jesienią br/ wykazuje, że eksport do krajów bloku jest nieopłacalny: w 1982 r. Polska dopłacała do niego 56 mld zł /nieopłacalny był eksport 36% towarów/, w I połowie 1983 - 25 mld zł /do 32% wywiezionych towarów/. Całkowicie nieopłacalny jest eksport artykułów rolnych, przemysłu lekkiego i wyrobów metalurgicznych. I tak np. sprzedają do ZSRR wyroby kaletnicze za 1,3 mld zł dopłaciliśmy prawie 1 mld zł, do półfabrykatów z miedzi za 3,3 mld zł - 1,2 mld zł itd., itp. Tymczasem dług PRL wobec ZSRR osiągnął 5 mld rubli. Eksport do krajów bloku rośnie, a import maleje /w 1982 r. o 5% mniejszy niż w 1981, kiedy to zmalała o 6% w stosunku do r. 1980/ /"NAI" nr 31 oraz "Życie Gospodarcze"/.

Wydatki na zbrojenia w PRL wzrosły w 1982 r. o 13%, do sumy 625 mld dol., pomimo spadku dochodu narodowego o 8% - ocenia Międzynarodowy Instytut Badań Strategicznych w Londynie /"NAI" nr 30/.

Wydobycie węgla wciąż przewyższa potrzeby - brak rynków dla eksportu. Dyrekcji kopalń już nikt nie mobilizuje do ścisłej realizacji planu wydobywania, dzięki czemu zmalała liczba wypadków.

Na Śląsku zintensyfikowane przygotowania "obrony terytorialnej" - w każdej kopalni tworzy się dwa rezerwowe zespoły dyrekcyjne.

Dyrekcja LOT-u zarządziła, aby samoloty na liniach zagranicznych zabierały minimalną ilość paliwa i tankowały do pełna na Zachodzie. Kupujemy za dewizy, bo Moskwa "zakreśliła kurki".

1203 wypadki śmiertelne przypłyły pracy odnotowano oficjalnie w 1982 r. - informuje I. Madeyska, główny specjalista MPPiSS w lipowo-sierpniowej "Skuźbie Pracowniczej". Z tego: w górnictwie i energetyce - 243, rolnictwie - 156, komunikacji - 136, hutnictwie - 128, budownictwie - 112. Oznacza to wzrost o 4,2% w porównaniu z 1981, szczególnie niepokojący, gdyż - pisze autorka - nastąpił przy spadku produkcji. Łączna liczba wypadków wyniosła 223 tys., tzn o 7,7% więcej niż w 1981. Państwowa Inspekcja Pracy stwierdziła stagnację w ochronie zdrowia w zakładach, tendencje ograniczania wydatków na poprawę warunków pracy oraz spadek produkcji urządzeń klimatyzacyjnych, wentylacyjnych i odpylających.

W ZAKŁADACH PRACY MAZOWSZA

FSO. Tajna Komisja Międzyzakładowa "S" FSO w oświadczeniu z 20 X stwierdza: "Nikt z nas nie ma zamiaru zaniechania działalności, a tym bardziej ujawniania się reżimowi"

Strajk 12 VIII w Zakładzie nr 2 /p. IS nr 155/ został uznany - przez kierownictwo, a nawet przez oficjalną prasę - za odpowiedź pracowników na "błąd w poinformowaniu w sprawach płacowych", a nie za akt polityczny. W tej sytuacji jasne jest, że powinno zostać ukarane kierownictwo za dopuszczenie do nieprawnego obliczenia wypłat. Tymczasem represje objęły średni nadzór, który solidaryzował się z robotnikami; ze stanowiska zwolniono 2 brygadzistów, 2 innych ukarano, a jednego z mistrzów przeniesiono do gorszej pracy.

Pracownicy PZO masowo wypowiadają pracę: w Tłoczni w I dekadzie października wymówienia złożyło ok. 100 osób, w Spawalni ok. 300 osób. /"Mentor" nr 21/

ZM Ursus. Wronie związku twierdzą, że "wywalczyły" dzień wolny od pracy w poniedziałek, 31 X przed Świętem Zmarłych. Ponieważ dyrekcja ogłaszała to już na początku 82 r., TKOS komentuje: "Niedługo wronie związku wywalczą wolne niedziele".

Aktyw partyjny ZM Ursus zorganizował przyjęcie dla aktywu partyjnego zespołu pieśni i tańca ze Związku Radzieckiego. Odbyło się w domu kultury w Ursusie. Po przyjęciu nieprzytomni towarzysze byli wynoszeni z sali. Radiowóz zakładu podał, że występ był udany. /"AIT" nr 48/

Polkolor. Przed zakończeniem okresu ujawniania się SB-cja nasiliła działalność - mnożyły się przesłuchania i rewizje. /"AIT" nr 48/

A. POZA TYM... Rozwiązano Komitet Budowy Pomnika Poległych w Gdyni 70 w Gdyni. Pomnik miał stać przed byłą Miejską Radą Narodową w miejscu masakry 17 XII 1970. /AIS nr 12A/

Samorządność uczelni w praktyce. Po mianowaniu dotychczasowego rektora warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych, Burschego, na stanowisko dyrektora Muzeum Narodowego, Senat ASP spośród 2 kandydatów wybrał nowego rektora Stefana Gierowskiego. /25 głosów/. Popierany przez PZPR R. Artymowski dostał 5 głosów - ale on włącznie w trybie "zatwierdzenia" wyników wyborów - mianowany został przez ministra kultury i sztuki rektorem ASP. /"NAI" nr 30/

Wydział Kultury KC PZPR zemścił się na prof. Zbigniew Wójciku, który odrzucił nagrodę ministra kultury i sztuki za swą książkę "Jan Sobieski 1629-1696": cenzurze nakazano konfiskowanie recenzji nagrodzonej pracy i wszelkich pozytywnych wzmianek o dobru profesora. Dyrektor PIWu odstąpił od zamiaru ponownego wydania przygotowanej już do wznowienia książki.

Szef PRON, Dobraczyński został wykluczony z Archikonfraterni Literackiej - najstarszego w Polsce bractwa religijnego, do którego należał jeszcze przed II wojną światową, z uzasadnieniem, iż "swym postępowaniem szkodzi kościołowi i narodowi polskiemu". /"AIS" nr 12A/

Informujemy, że ukazała się kolejna seria znaczków Poczty "S" z "wizunkiem laureata tegorocznej P. Kojowej Nagrody Nobla - Lecha Wałęsy. Seria składa się z 6 znaczków - nominalnie 50 zł każdy.

DOTARZY DO NAS:

Mazowsze - Mentor nr 21 z 24 X; Solidarność COBIRTK nr 24 z 29 VIII; Biuletyn TKZ Zakładów Wkłęsłodrukowych nr 1; Głos Medyka nr 3 z X; AIT nr 48 z 26 X; Reduta nr 28; Hutnicy 82 nr 13 z 15 VIII, 15 z 12 IX i 16 z 25 IX; W Okopach nr 64 z 7 X; Agencja Informacyjna "S" nr 12 z 12-14 X i 12, 28-29 X; Nowe Spojrzenie nr 20 z VIII; Wola nr 76 z 31 X; NAI nr 30 z 15 X i 31 z XI; Region Śląsko-Dobrowski - Powrót do Życia nr 1 z VIII; Wielkopolska - Solidarność nr 14 z 17 X; Solidarny Robotnik nr 1 z 22 IX.

Wydawnictwa - Ziarno nr 2; Przegląd myśli niepodporządkowanej nr 2; Przedświt; Encyklika Ojca Sw. Piusa XI, wyd. Niezależność; M. Jarota - "Rozpad"; Oficyna Wydawnicza - Numer Drugi.

Wydawnictwa - Ziarno nr 2; Przegląd myśli niepodporządkowanej nr 2; Przedświt; Encyklika Ojca Sw. Piusa XI, wyd. Niezależność; M. Jarota - "Rozpad"; Oficyna Wydawnicza - Numer Drugi.

Wydawnictwa - Ziarno nr 2; Przegląd myśli niepodporządkowanej nr 2; Przedświt; Encyklika Ojca Sw. Piusa XI, wyd. Niezależność; M. Jarota - "Rozpad"; Oficyna Wydawnicza - Numer Drugi.